１８消安第１４３５８号

平成１９年４月２日

独立行政法人

農林水産消費安全技術センター理事長 殿

農林水産省消費・安全局長

独立行政法人肥飼料検査所の統合に伴う農林水産省消費・安全局長

通知（飼料関係）の整備について

独立行政法人に係る改革を推進するための独立行政法人農林水産消費技術センター法

及び独立行政法人森林総合研究所法の一部を改正する法律が施行され、独立行政法人肥

飼料検査所が、独立行政法人農林水産消費安全技術センターに統合されることに伴い、

飼料関係通知の一部を下記のとおり改正し、平成１９年４月１日から施行することとし

たので、お知らせする。

記

次の各号に掲げる通知の一部を、それぞれ当該各号に掲げる別紙新旧対照表のとおり

改正する。

１ 飼料の品質改善対策について（昭和５０年８月５日付け５０畜Ｂ第２０４２号農林

省畜産局長通知） 別紙新旧対照表１

２ 飼料添加物の動物試験の実施に関する基準に基づく査察実施要領の制定について 平（

成２年１月１６日付け元畜Ａ第３４４１号農林水産省畜産局長・水産庁長官通知）

別紙新旧対照表２

３ 飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律の規定に基づく立入検査等関係事

務について（通知 （平成１３年３月３０日付け１２生畜第１８２４号農林水産省生産）

局長通知） 別紙新旧対照表３

４ 飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律の運用について（平成１３年３月

３０日付け１２生畜第１８２６号農林水産省生産局長・水産庁長官通知）

別紙新旧対照表４

５ ペットフード用及び肥料用の肉骨粉等の当面の取扱いについて（平成１３年１１月

１日付け１３生畜第４１０４号農林水産省生産局長・水産庁長官通知）

別紙新旧対照表５

６ 飼料及び飼料添加物の成分規格等に関する省令の一部を改正する省令等の施行につ

いて（平成１５年４月１日付け１４生畜第８５９８号農林水産省生産局長通知）

別紙新旧対照表６

７ 飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律の一部を改正する等の法律等の施

行について（平成１５年６月３０日付け１５生畜第２１３９号農林水産省生産局長・

水産庁長官通知） 別紙新旧対照表７

８ 飼料の安全性の確保に係る家畜事故等発生時等の措置指針の制定について（平成１

５年８月２２日付け１５消安第９９１号農林水産省消費・安全局長通知）

別紙新旧対照表８

９ 飼料及び飼料添加物の成分規格等に関する省令の規定に基づく動物由来たん白質及

び動物性油脂の農林水産大臣の確認手続について（平成１７年３月１１日付け１６消

安第９５７４号農林水産省消費・安全局長通知） 別紙新旧対照表９

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律施行規則の一部を改正する省令の10
施行について（平成１７年６月３０日付け１７生畜第３０４２号農林水産省消費・安

10全局長通知） 別紙新旧対照表

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律第５１条第１項の規定に基づく農11
林水産大臣への届出について（平成１７年９月１日付け１７消安第５５９４号農林水

11産省消費・安全局長通知） 別紙新旧対照表

牛海綿状脳症発生防止のための飼料規制の遵守に係る検査・指導の実施について 平12 （

成１７年１０月３１日付け１７消安第５６５６号農林水産省消費・安全局長通知）

12別紙新旧対照表

ＥＵ域内に輸出するペットフードの製造事業場の登録実施要領の制定について（平13
成１８年４月１９日付け１８消安第６４０号農林水産省消費・安全局長通知）

13別紙新旧対照表